2

5

[image: Герб черный-7]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МОСКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

       «25» ноября  2015г.	               с. Московское                     № 9

О проекте решения Совета депутатов Московского сельсовета
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
Московский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия»

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями) Совет депутатов Московского сельсовета  РЕШИЛ:

           1. Принять проект решения Совета депутатов Московского сельсовета  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Московский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия» (далее – проект решения) для последующего обсуждения на публичных слушаниях (Приложение).
          2. Для обсуждения проекта решения назначить публичные слушания на 10 часов 00 минут  09.12.2015.  Публичные слушания провести в здании администрации.
          3. Обнародовать  настоящее Решение на информационных стендах, в специально отведенных местах, в здании администрации поселения (с. Московское), у здания клуба  в деревне Ковыльная, в начальной школе аала Мохов и дополнительно разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Московский  сельсовет.

Глава
Московского сельсовета				  	А.Н. Алимов

Приложение
 к решению Совета депутатов
Московского сельсовета
Усть-Абаканского района
Республики Хакасия
от 25 ноября 2015 г. № 9

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

	[image: Герб черный-7]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МОСКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
«__» __________ 2015 г.                        с. Московское                                               № ____

О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования Московский сельсовет
Усть-Абаканского района Республики Хакасия

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пунктом 1 части 1 статьи 29  Устава муниципального образования Московский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия
Совет депутатов  Московского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия  РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Московский сельсовет             Усть-Абаканского района Республики Хакасия, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Московский сельсовет от 06.01.2006 № 12 (в редакции от 02.08.2007 № 69, 30.01.2008 № 4, 04.05.2009 № 23, 05.12.2009 № 58, 28.06.2010 № 27, 26.11.2010 № 6, 01.04.2011 № 8, 09.02.2012 № 2, 24.12.2012 № 40, 28.06.2013 № 26,  12.03.2014 № 4, 30.09.2014 № 26, 27.02.2015 № 1), следующие изменения и дополнения:
1) пункт 7 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
2) часть 1 статьи 9.1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;
3) часть 8 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«8. Официальным обнародованием муниципального правового акта является размещение его полного текста на информационных стендах в (около) Администрации Московского сельсовета, у здания сельского Дома культуры д. Ковыльная - филиал № 1, расположенного по ул. Клубная, д. 2, у здания сельского Дома культуры аал Мохов - филиал № 2, расположенного по ул. Школьная, д. 2.
Срок, в течение которого обнародованный муниципальный правовой акт должен находиться на указанных информационных стендах, не может составлять менее 14 календарных дней.»;
4) абзацы пятый, шестой части 2 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона № 131-ФЗ для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;
5) в статье 20:
а) в части 1 слова «может проводиться опрос граждан на всей территории поселения либо его части» заменить словами «проводится опрос граждан на всей территории муниципального образования или на части его территории»;
б) в пункте 2 части 3 слово «строительства» исключить;
в) второе предложение части 4 исключить;
г) второе предложение части 6 исключить;
д) часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативным правовым актом Совета депутатов в соответствии с законом Республики Хакасия.»;
6) часть 5.1 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«5.1. Депутат Совета депутатов должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.
Полномочия депутата Совета депутатов прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
7) в пункте 2 части 7 статьи 38 после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами «, совета муниципальных образований Республики Хакасия, иных объединений муниципальных образований»;
8) часть 7.1 статьи 38 изложить в следующей редакции:
«7.1. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года          № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.
Полномочия главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
9) в пункте 5 части 2 статьи 38.1 слова «трудовую пенсию» заменить словами «страховую пенсию»;
10) в статье 38.3:
а) в наименовании слова «трудовую пенсию» заменить словами «страховую пенсию»;
б) в части 1 слова «трудовую пенсию» заменить словами «страховую пенсию», слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии», слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия»;
в) в части 2 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;
г) в части 3 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии», слова «трудовую пенсию по старости» заменить словами «страховую пенсию»;
д) в части 4 слова «трудовую пенсию по старости» заменить словами «страховую пенсию», слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;
11) в пункте 27 статьи 41 слова «, переподготовку и повышение квалификации» исключить;
12) в части 1 статьи 47:
а) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23) обеспечивает своевременное оповещение населения, в том числе экстренное оповещение населения, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;»;
[bookmark: sub_721][bookmark: sub_723]б) пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24) проводит подготовку населения в области гражданской обороны;»;
[bookmark: sub_8024]в) пункт 26 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_200014]«26) создает и поддерживает в состоянии постоянной готовности к использованию муниципальные системы оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, защитные сооружения и другие объекты гражданской обороны;»;
[bookmark: sub_724]г) дополнить пунктом 27.1 следующего содержания:
[bookmark: sub_8029]«27.1) определяет перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне;»;
д) дополнить пунктом 28.5 следующего содержания:
«28.5) обеспечивает условия для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организует проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
е) дополнить пунктом 28.6 следующего содержания:
«28.6) организует подготовку кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;
13) в абзаце первом части 5 статьи 59 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации, вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Московского сельсовета
Усть-Абаканского района Республики Хакасия 				         А.Н. Алимов

image1.jpeg